
ultimo aggiornamento 20/05/2023

Quantità massima annua ritirabile (anno 2022)               1.211.275 CIC

n. posizione

Percentuale 

graduatoria 

raggiunta1

Codice qualifica
Data di entrata in 

esercizio

Data di 

decorrenza 

periodo di 

incentivazione

CIC riconosciuti 
Stima dei CIC da 

riconoscere2 Progessivo CIC 
Impianto in 

graduatoria 

1 4,4% BMT_10024 30/06/2017 01/01/2019                     53.353                     53.353 SI

2 4,9% BMT_10056 28/08/2018 01/07/2019                       6.220                     59.573 SI

3 5,9% BMT_10030 12/12/2018 01/01/2019                     12.048                     71.621 SI

4 6,5% BMT_10024 28/12/2018 01/01/2019                       7.404                     79.025 SI

5 6,8% BMT_10060 01/03/2019 01/02/2020                       3.264                     82.289 SI

6 7,2% BMT_10025 04/03/2019 04/03/2019                       4.937                     87.226 SI

7 7,3% BMT_10045 08/04/2019 08/04/2019                          608                     87.834 SI

8 7,9% BMT_10023 13/05/2019 13/05/2019                       7.965                     95.799 SI

9 11,2% BMT_10090 18/06/2019 01/05/2020                     40.270                  136.069 SI

10 11,8% BMT_10047 19/06/2019 01/05/2020                       6.300                  142.369 SI

11 12,3% BMT_10022 01/07/2019 01/07/2019                       6.062                  148.431 SI

12 13,0% BMT_10067 18/12/2019 18/12/2019                       8.791                  157.222 SI

13 13,3% BMT_10071 02/03/2020 02/03/2020                       3.806                  161.028 SI

14 15,6% BMT_10118 08/04/2020 01/06/2020                     27.493                  188.521 SI

15 15,7% BMT_10031 19/05/2020 19/05/2020                       2.221                  190.742 SI

16 19,9% BMT_10106 27/05/2020 01/08/2020                     50.466                  241.208 SI

17 20,5% BMT_10087 22/06/2020 22/06/2020                       7.587                  248.795 SI

18 20,8% BMT_10057 07/07/2020 07/07/2020                       2.896                  251.691 SI

19 21,1% BMT_10099 03/09/2020 03/09/2020                       4.246                  255.937 SI

20 21,6% BMT_10062 22/09/2020 22/09/2020                       5.169                  261.106 SI

21 22,5% BMT_10136 01/10/2020 01/08/2021                     11.182                  272.288 SI

22 22,9% BMT_10094 30/10/2020 17/03/2021                       5.549                  277.837 SI

23 23,3% BMT_10082 30/10/2020 30/10/2021                       4.624                  282.461 SI

24 23,6% BMT_10084 01/11/2020 01/11/2020                       3.785                  286.246 SI

25 23,9% BMT_10068 10/11/2020 10/11/2020                       3.296                  289.542 SI

26 23,9% BMT_10024 19/11/2020 01/01/2021                              -                    289.542 SI

27 23,9% BMT_10106 19/11/2020 01/01/2021                              -                    289.542 SI

28 24,8% BMT_10164 10/12/2020 26/02/2021                     10.915                  300.457 SI

29 26,0% BMT_10154 23/12/2020 01/08/2021                     14.766                  315.223 SI

30 26,3% BMT_10085 09/03/2021 01/07/2021                       3.633                  318.856 SI

31 26,9% BMT_10122 27/04/2021 01/05/2021                       6.687                  325.543 SI

32 27,4% BMT_10101 29/07/2021 29/07/2021                       6.615                  332.158 SI

33 28,0% BMT_10075 27/09/2021 01/01/2022                       7.114                  339.272 SI

34 28,1% BMT_10065 29/10/2021 29/07/2022                          934                  340.206 SI

35 28,3% BMT_10059 01/11/2021 16/02/2022                       2.533                  342.739 SI

36 28,5% BMT_10138 20/12/2021 20/12/2021                       2.606                  345.345 SI

37 28,7% BMT_10119 10/01/2022 10/01/2022                       1.976                  347.321 SI

38 28,8% BMT_10108 16/03/2022 25/05/2022                       1.942                  349.263 SI

39 29,0% BMT_10135 01/06/2022 01/06/2022                       2.213                  351.476 SI

40 29,1% BMT_10151 15/09/2022 15/09/2022                       1.086                  352.562 NO QE3

41 29,1% BMT_10192 20/10/2022 20/10/2022                          263                  352.825 SI

42 29,1% BMT_10110 01/12/2022 05/12/2022                               2                  352.827 SI

43 29,2% BMT_10248 12/02/2022 19/05/2022                          757                  353.584 SI

44 29,4% BMT_10157 17/12/2021 01/04/2022                       2.222                  355.806 NO QE
3

45 29,6% BMT_10230 23/12/2021 01/04/2022                       2.553                  358.359 NO QE3

46 29,7% BMT_10117 14/07/2021 01/07/2022                       1.309                  359.668 SI

47 29,7% BMT_10114 19/11/2020 01/07/2022                          388                  360.056 NO QE3

48 29,8% BMT_10168 16/07/2022 16/07/2022                       1.410                  361.466 NO QE3

49 29,9% BMT_10100 06/12/2022 06/12/2022                          316                  361.782 NO QE3

50 29,9% BMT_10189 14/12/2022 14/12/2022                          265                  362.047 NO QE
3

1 rappresenta la percentuale di riempimento della graduatoria fino all'impianto in esame rispetto alla quantità massima annua ritirabile.

Graduatoria definitiva per il 2022 dei produttori di biometano avanzato qualificati o in corso di qualifica ai sensi del DM 2 marzo 2018, art. 6

2 per gli impianti per i quali è valorizzato il campo non sono stati ancora rilasciati gli incentivi, poiché devono essere completate le fasi propedeutiche del processo di incentivazione. Pertanto 

il dato riportato è riferito ad una stima dei CIC da rilasciare.
3 l'impianto non ha ancora stipulato il contratto di incentivazione con il GSE. Pertanto la data di entrata in esercizio, la data di decorrenza incentivo e la stima dei CIC da riconoscere 

potrebbero subire delle modifiche. Inoltre, l'inserimento in graduatoria di impianti che ancora non hanno stipulato il contratto di incentivazione non garantisce al Produttore il diritto di 

accesso all'incentivo previsto dal D.M. 2 marzo 2018.


